
   

 
 

 

1 

informacja prasowa 
12 marca  2014 r. 

 
 
 
 
WĘGRÓW I OKOLICE – NOWA ODSŁONA TURYSTYKI 
 
Rozwój usług turystycznych na terenie miasta Węgrowa z wykorzystaniem bogactwa naturalnego 
rzeki Liwiec, to główne założenia projektu, który decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego 
otrzymał unijne wsparcie w wysokości prawie 0,5 mln zł. Całkowita wartość planowanej inwestycji 
wyniesie przeszło 856 tys. zł. Umowy w tej sprawie podpisali Członkowie Zarządu Województwa 
Mazowieckiego: Janina Ewa Orzełowska, Wiesław Raboszuk oraz Burmistrz Węgrowa Jarosław 
Grenda. 
 
- Miasto Węgrów z funduszy europejskich pozyskało ponad 47 mln zł. Dla miasta, w którym mieszka 13 tys. 
mieszkańców, to ogromy sukces – rozpoczął burmistrz Jarosław Grenda.   
 
- Wymiana informacji o atrakcjach w różnych miejscach, sąsiadujących ze sobą jest bardzo ważna. 
Turystyka weekendowa często zastępuje urlop i w dzisiejszych czasach atrakcyjna oferta stanowi zachętę 
dla turystów – kontynuował Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego Wiesław Raboszuk. 
 
- Od dróg poprzez kanalizację i pięknie zrewitalizowany rynek. Te inwestycje są bardzo potrzebne lokalnym 
społecznościom. W Węgrowie mamy unikatowe zabytki, które trzeba zobaczyć. Węgrów pozyskuje unijne 
środki bardzo mądrze, dbając o potrzeby mieszkańców – podsumowała Członek Zarządu Województwa 
Mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska. 
 
Węgrów to miasto wielokulturowe, którego mieszkańcami była ludność różnych narodowości i różnych 
wyznań. Historię miasta współtworzyli Polacy, Rusini, wyznawcy protestantyzmu pochodzący z zachodniej 
Europy oraz Żydzi. W mieście znaleźć można liczne zabytki posiadające zarówno wartość historyczną, jak i 
artystyczną, a także unikatowe w skali kraju walory naturalne. 
 
 
TRASY TURYSTYCZNE 
  
Dzięki realizacji projektu, władze Węgrowa chcą wprowadzić nową jakość usług turystycznych. W tym celu 
planują szereg inwestycji. Wśród nich jest m.in. wytyczenie i oznakowanie Wielokulturowych Tras 
Turystycznych.  
 
Jedna z nich będzie prezentować zabytki i miejsca będące symbolami harmonijnego współżycia w mieście 
przedstawicieli wielu kultur i religii. Kolejna, to szlak rowerowy ukazujący naturalne piękno rzeki Liwiec i 
bogactwo przyrodnicze obszaru NATURA 2000. W ramach projektu zostanie wytyczona i oznakowana trasa 
rowerowa o długości 9,5 km, przebiegająca w większości przez obszar chroniony w ramach Europejskiej 
Sieci Ekologicznej Natura 2000.  
 
Ostatnia trasa - Legenda Mistrza Jana, to szlak pieszy przybliżający dzieciom legendę Mistrza Jana 
Twardowskiego, którego magiczne zwierciadło znajduje się właśnie w Węgrowie. 
 
W ramach projektu powstanie aplikacja internetowa do zarządzania programem rabatowym „BONUS za 
ZWIEDZANIE”. Celem tego działania będzie  zachęcenie turystów do odwiedzenia co najmniej 5 z 13 
atrakcji zlokalizowanych na terenie Węgrowa i gminy Liw. Wnioskodawca wdroży także zintegrowany 
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system identyfikacji wizualnej, uruchomi stronę internetową z możliwością rezerwacji on-line zarówno usług 
turystycznych, jak i sprzętu wodnego czy rowerów. Kompleksowej wiedzy na temat regionu będzie można 
szukać w nowym Centrum Informacji i Promocji Turystycznej. Do dyspozycji zwiedzających będą materiały 
promocyjne/ ulotki, mapy, informatory (również w j. angielskim). 
 
Oferta turystyczna Węgrowa powstanie we współpracy z miastem Siedlce, Muzeum Zbrojownia na Zamku 
w Liwie, gminą Łosice, Krasne i Liw. Dzięki temu promocja regionu będzie kompleksowa, spójna i ciekawa. 
 
 
 
 
 
 
MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY 
 

Za przyznaną dotację wybudowany zostanie (wraz z  wyposażeniem) nowy plac zabaw dla dzieci w 
Parku Armii Krajowej. Plac zabaw nad Zalewem zostanie odnowiony, budynek wypożyczalni sprzętu 
wodnego rozbudowany, a wypożyczalnia sprzętu sportowego wzbogaci się o nowe urządzenia. Przy 
parkingu dla autokarów, na ul. Kołłątaja, miejsce znajdą nowe toalety, dostosowane dla osób 
niepełnosprawnych.  
 
Tytuł projektu: Poprawa wykorzystania walorów naturalnych i kulturowych Węgrowa dla rozwoju 
turystyki i rekreacji 
Całkowita wartość projektu: 856 893,01 zł 
Kwota dofinansowania: 499 997,08 zł 
Beneficjent: Miasto Węgrów 
Działanie: 6.2 Turystyka 
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